21-12-1995
01-0

1-1
99

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000

E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

INDICAÇÃO Nº 02/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Dom Bosco, Nelson

Pereira de Brito, que seja realizada a manutenção dos aceiros das estradas que ligam a BR-251

ao Distrito de Santo Antônio do Rio Preto, estendendo-se até a divisa com o município de

Brasilândia de Minas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade aprimorar as condições de visibilidade

e segurança para os usuários dessas vias, além de contribuir para a prevenção de incêndios, os

quais representam um risco significativo tanto para a população local quanto para o meio

ambiente. Ademais, a manutenção dos aceiros possibilitará uma melhor trafegabilidade,

garantindo o acesso seguro entre o distrito e a sede do município.

Diante do exposto, solicito a adoção das providências necessárias para a

execução desta melhoria.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

HILTON DA CONCEIÇÃO FERREIRA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br